

OTWARTA KULTURA

17-18.05.2023

WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY UŚ

DZIEŃ KULTURO- ZNAWSTWA I KULTUR- MEDIÓW

Zapraszamy na czwartą edycję święta osób studiujących kulturoznawstwo i kultury mediów na Uniwersytecie Śląskim! 17 i 18 maja w murach Wydziału Humanistycznego odbędzie się między innymi giełda projektów studenckich (showcase), warsztaty i piknik muzyczno-filmowy. Społeczność kulturoznawstwa i kultur mediów przygotowuje także spektakl, wystawę, spacer performatywny wzdłuż Rawy czy autorską piosenkę. Wydarzenie jest szansą, by zaangażować się w życie studenckie i poznać specyfikę naszych kierunków studiów. Przede wszystkim stanowi jednak okazję, spędzić ze sobą czas i opowiedzieć o swoich pasjach.

PROGRAM

Środa / 17.05.2023

Inauguracja / 10.00–10.15 / C0.37

Otwarcie Dni przez prof. Magdalenę Kempną-Pieniążek. W trakcie krótkiego spotkania dowiedzie się więcej o programie naszego święta.

Showcase 1 / 10.15-12.30 / C0.37

Prezentujemy studenckie projekty badawcze realizowane w tym roku. Zapraszamy, jeśli jesteście zainteresowani tym, co robimy poza zajęciami.

Tabu w kulturach mediów (opiekunka: prof. Julia Legomska)

Superkultury. Przewodnik (opiekunka: prof. Magda Kempna-Pieniążek)

Warsztat młodego badacza mediów i kultury (opiekunka: dr Barbara Orzeł)

Q&A

Akcja! Animacja / 12.30–13.45 / B1.hall

O prawach autorskich, creative commons i dozwolonym użytku dla osób chcących twórczo wykorzystywać zasoby internetu. Będzie quiz i inne atrakcje. Projekt będący uzupełnieniem zajęć z Prawa autorskiego (opiekunka: dr Magdalena Mikrut-Majeranek).

NA ZAPISY [zgłoszenia do piątku 12.05.2023]

Warsztaty *Idealny post* / 11.30–15.15 / C0.32

Kreatywne warsztaty fotografii i postów społecznościowych z doświadczonymi praktyczkami. Czego się nauczysz: jak zrobić idealne zdjęcie, jakich błędów unikać, jak kadrować, jakich narzędzi i jak ich użyć do obróbki zdjęcia i jego otoczenia w mediach społecznościowych, jak przygotować idealną treść posta, zdobyć followersów, przyciągnąć uwagę, dotrzeć do klienta (opiekunka: dr Matylda Sęk-Iwanek).

Zapisz się, wysyłając mail na adres: matylda.sek@us.edu.pl*

Nowa Atlantyda. Spacer performatywny wzdłuż Rawy / 14.00–16.00 / główne wejście na Wydział Humanistyczny

Rawa jest i jednocześnie nie jest rzeką. Płyń przez centrum Katowic, ale częściej odwracamy od niej wzrok, niż zastanawiamy się nad jej historią i życiem. Performatywny spacer „Nowa Atlantyda” to szansa, żeby lepiej poznać Rawę, a także splecioną z nią historię miasta i jego mieszkańców. To także szansa, żeby dowiedzieć się, jak opowiadać o pomnikach antropocenu, które tworzą ważną tkankę Górnego Śląska. Projekt realizowany w ramach grupy projektowej Akademia Interpretacji Dziedzictwa Antropocenu (opiekun: dr Adam Pisarek).

Zapisz się wysyłając mail na adres: adam.pisarek@us.edu.pl*

Czwartek / 18.05.2023

Showcase 2 / 9.45-11.15 / C0.9 (sala kinowa)

Prezentujemy studenckie projekty badawcze realizowane w tym roku. Zapraszamy, jeśli jesteście zainteresowani tym, co robimy na zajęciach.

Wybrane zagadnienia komunikacji społecznej: netnografia (opiekunka: dr Anna Maj)

Archeologia mediów: twórcze interpretacje (opiekunka: dr Justyna Budzik)

Q&A

Spektakl *Absolwenci* / 11.30–13.00 / Aula Pawlikowskiego

Gdzie będziecie 10 lat po ukończeniu studiów? Spotkanie absolwentów staje się pretekstem do wspomnień i rozmów tym, jak może ułożyć się nasze życie. Po etudzie zapraszamy na rozmowę z twórcami. Projekt realizowany w ramach zajęć Warsztaty teatralne (opiekunka: prof. Dorota Fox).

Otwarcie wystawy *Kulturoznawcze artefakty* / 13.00–13.45 / B1.hall

B1.hall zamieni się w galerię, a kuratorzy opowiedzą o ważnych dla nich aspektach słowa i pojęcia KULTURA. Projekt realizowany w ramach zajęć Warsztaty teatralne (opiekunka: prof. Dorota Fox).

Projekt: *piosenka* / 17.00–18.00 / Aula Pawlikowskiego

Premiera piosenki tworzonej wspólnie przez osoby studiujące kulturoznawstwo i kultury mediów razem z profesjonalnymi muzykami i kompozytorem. Zapraszamy także na rozmowę z twórcami. Projekt realizowany w ramach prac grupy projektowej (opiekunka: dr Małgorzata Kądziała).

Piknik muzyczno-filmowy / 18.00–22.00 / Taras na dachu

Spotkanie z klimatami retro. Weźcie kosze piknikowe i stroje z kolorowej epoki lat 70., my zapewnimy ucztę muzyczną i filmową. Projekt realizowany w ramach zajęć Animacja kultury (opiekunka: mgr Agnieszka Karpiel).

NA ZAPISY [zgłoszenia do piątku 12.05.2023]

Warsztaty Smartfon zamiast kamery/ grupa 1: 13.45–15.15; grupa 2: 15.30–17.00 / B1.33

Smartfon zamiast kamery. Wszystko jest w Twoich rękach! Podczas warsztatów studenci będą pracować z mikrofonem, dowiedzą się, czego nie lubi oko „kamery”, jak przeprowadzić dobry wywiad, jak zrelacjonować wydarzenie oraz jak wykorzystać zebrany materiał na pierwszego vloga lub podcast. I to wszystko za pomocą sprzętu, który każdy ma na wyciągnięcie ręki (prowadząca: mgr Paulina Świtła).

Zapisz się wysyłając mail z numerem grupy, do której chcesz się zapisać na adres:

*paulina.switala@us.edu.pl **

Ważne informacje:

** Jeśli zdecydujecie się na udział w warsztatach lub spacerze, wyślemy informację Dyrekcji Kierunków. Ta przekaże ją prowadzącym Wasze zajęcia i poprosi o usprawiedliwienie nieobecności.*

Zgłoszenia możecie wysłać do piątku 12 maja 2023.

*** Na wszystkie wydarzenia odbywające się w ciągu dnia zapraszamy w ramach zajęć z prowadzącymi.*